1

亞東科技大學一一三學年度

第一次完善就學協助機制推動委員會 會議紀錄

會議時間：113年 12月 18日（星期三）10時 30分

會議地點：有庠科技大樓10601亞東講堂

主  席：林演慶學務長                                   紀錄：洪詩婷

出席人員：林尚明工程學院院長、翁孟冬主任、吳槐桂主任、陳一順主任、姚薇

華主任、姜彥竹主任、侯正裕主任、劉明香中心主任、學生代表詹羽

庭、學生代表程家豐

列席人員：鍾懿芳主任

缺席人員：李建南電通學院院長(公假)、周繡玲醫護管理學院院長暨護理系主任

(公假)、謝昇達主任(公假)、黃秀鳳主任(鍾懿芳主任代)、洪維強主任

(公假)、黃芬芬主任

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認上次會議紀錄及執行情形

一、 案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「完善就學協助機制實施要點」，請審議。

【提案單位：學務處處本部】

決議：

（一） 依據教育部 113 年 03 月 01 日來函核定辦理，依照 113 年度「教育部高等教

育深耕計畫附錄 1：「提升高教公共性：完善就學協助機制，促進社會有效流

動計畫」內容，修正本校實施要點。

（二） 決議照案通過，將隨會議紀錄陳請校長核定後公告。

 執行情形：已於 113 年 04 月 30 日以創稿文號：1132100736 簽，陳請校長核定後公告

於學務處完善就學協助專區。

主席裁示：徵詢出席者無異議後確認。

參、 工作重點報告(詳見工作報告簡報檔)

一、 113 年度執行情形報告

113 年度完善就學協助機制學習激勵金已核發 553 萬元整，業務執行率 100%。

2

二、 114 年計畫重點簡介

(一) 延續 113 年計畫，五大輔導機制搭配強化方案，114 年強化職場就業與實習機制，

增加就業相關輔導項目，提升學生就業率。

(二) 第二階段甄選入學之面試，術科考試交通與住宿費補助，呼籲系上幫忙加強宣導，

請優先以完善就學協助機制之經費支應。

主席裁示：請各系主任與學生代表多加協助推廣，請系上符合身分之經濟不利生參與完善

就學機制計畫。

肆、 臨時動議(無)

伍、 散會(11時30分)